
Abstrakt
Práce pojednává o měkkýších jakožto specifických obyvatelích buližníkových suků 

v jižní  části  CHKO  Křivoklátsko.  Diskutuje  související  otázky  a zdroje  informací  týkající 

se ochrany  životního  prostředí.  Popisuje  měkkýše  jako  nepříliš  obecně  známou,  leč 

rozrůzněnou  skupinu  živočichů  s rozličnými  ekologickými  nároky.  Uvádí  výsledky 

malakozoologického průzkumu provedeného odběrem hrabankových vzorků a porovnává je 

s již provedenými pracemi. Také uvažuje o tom, že při snaze o zařazení tématu do výuky by 

měla  být  zdůrazněna  spíše  ekologie  měkkýšů.  Její  znalost  může  podnítit  uvažování 

o nejrůznějších organizmech v souvislostech a zároveň není  omezena jen na úzkou část 

biologie. Práce diskutuje o různých výukových prostředcích a uvádí rámcový návrh exkurze 

na lokalitu výzkumu.

Klíčová slova

• plži

• ekologie

• exkurze

• ochrana přírody

• didaktika


